ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC TRƯỜNG

ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG HÀ NỘI

ĐẢNG UỶ TRƯỜNG ĐH LUẬT HÀ NỘI

*

Số: 245 - CV/ĐU-KX

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Hà Nội, ngày 26 tháng  02 năm 2015

Kính gửi: Các chi bộ trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 244 -KH/ĐU-KX ngày 02 tháng 02 năm 2015 về tổ chức Đại hội các chi bộ nhiệm kỳ 2015 – 2017 tiến tới Đại hội Đại biểu Đảng bộ Trường Đại học Luật Hà Nội lần thứ XI nhiệm kỳ 2015-2020, để triển khai thực hiện tốt công tác tổ chức Đại hội chi bộ các cấp, Đảng ủy Trường Đại học Luật Hà Nội hướng dẫn bổ sung một số nội dung cụ thể như sau:

1. Về thời gian tổ chức đại hội chi bộ: Các chi bộ tổ chức đại hội chi bộ từ ngày 03 tháng 03 năm 2015 đến hết ngày 15 tháng 03 năm 2015. Kết quả đại hội chi bộ và các văn bản kèm theo gửi về Văn phòng Đảng ủy chậm nhất 03 ngày làm việc sau khi tổ chức Đại hội chi bộ.
2. Về công tác chuẩn bị và duyệt Đại hội: Chi ủy các chi bộ thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch số 244 - KH/ĐU-KX về công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội; Báo cáo bằng văn bản với Ban Thường vụ Đảng ủy về việc chuẩn bị đại hội kế hoạch, phương án nhân sự cho cấp ủy khóa mới, công tác chuẩn bị và Dự thảo Báo cáo chính trị, báo cáo kiểm điểm cấp ủy. Thời gian báo cáo chậm nhất 05 ngày trước khi tổ chức Đại hội và thực hiện từ ngày 02 đến ngày 06 tháng 03 năm 2015; trong trường hợp cần thiết, Ban Thường vụ Đảng ủy sẽ duyệt đại hội trực tiếp với cấp ủy các chi bộ.

3. Về phân bổ số lượng đại biểu được bầu đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ trường:

Các chi bộ bầu đại biểu đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ trường theo tỷ lệ 50% số lượng đảng viên của chi bộ gồm có đảng viên chính thức và đảng viên dự bị (không bao gồm các đại biểu đương nhiên là các Đảng ủy viên khóa X). Đối với các chi bộ sinh viên được bầu 50% số lượng đảng viên chính thức của chi bộ (được làm tròn lên để xác định số lượng đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ trường). Các chi bộ phải bầu đủ số lượng đại biểu được phân bổ và có số lượng đại biểu dự khuyết. Đại biểu được bầu đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ trường phải là đảng viên chính thức.

4. Việc ứng cử, đề cử và bầu cấp ủy các chi bộ, đại biểu dự Đại hội đại biểu đảng bộ trường phải được thực hiện Quy chế bầu cử trong Đảng và các hướng dẫn của cấp ủy cấp trên trong đó cần lưu ý đến các vấn đề sau đây:

- Việc bầu cấp ủy và đại biểu đi dự Đại hội đại biểu đảng bộ trường phải thực hiện bằng hình thức bỏ phiếu kín.

 - Về quyền bầu cử, ứng cử, đề cử, phiếu và xác định kết quả bầu cử: Đoàn Chủ tịch (chủ tịch) đại hội đề cử danh sách nhân sự do cấp ủy chi bộ chuẩn bị; đảng viên chính thức, đảng viên sinh hoạt tạm thời và đảng viên dự bị đều có quyền đề cử đảng viên chính thức của chi bộ để được bầu làm đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ trường; chỉ có đảng viên chính thức mới có quyền bầu cử và ứng cử vào cấp ủy và đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ trường.

- Về quy trình nhân sự: thực hiện theo hướng dẫn của Đảng và của Đảng ủy Khối (tập hợp văn bản đã gửi đến cho các chi bộ trong đợt tập huấn công tác tổ chức đại hội và đã được đăng tải trên website của trường trong mục Đảng bộ hoặc tìm kiếm theo đường link: http://www.hlu.edu.vn/gioithieu/c-891/Dang-bo.html )

Đề nghị cấp ủy các chi bộ nghiên cứu kỹ các quy định và của Đảng, của cấp ủy cấp trên và Đảng ủy Trường về công tác tổ chức đại hội và thực hiện nghiêm túc.

	Nõi nhận :
- Như kính gửi:

- Đảng ủy viên (để biết);

- Lýu VPDU.

	T/M. ĐẢNG ỦY
PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)
Trương Quang Vinh